Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

INDICAÇÃO N° 275/2003
EM, 04 de novembro de 2003.

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ, Vereador ao final
firmado, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr. Jussimar
Almeida, Secretário Municipal de Saúde, a seguinte necessidade:

Que providencie uma servente para fazer o serviço de
limpeza no posto de saúde de Ubú, pois o referido posto só possui (02)
fimcionárias, que são: uma auxiliar de enfermagem e uma atendente. Essa
atendente além de realizar o seu serviço de atendimento, está suprindo a
carência da servente, ou seja, limpando o local, tendo em vista a intensa
poeira por causa da estrada de barro e o pó de minério, ao mesmo tempo,
que atende os pacientes da comunidade.

Desta forma, esperamos que medida urgente seja tomada
neste sentido, pois, está prejudicando o bom andamento e fimcionamento
do atendimento no referido posto de saúde.

Plenário Ulisses Guimarães, 04 de novembro de 2003.

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ

VEREADOR

Câmara Municipal (i; Anchieta-ES
p R o r !.'5 c o I o

A;,d:.ri;a i3.ei-ld4-JL.2fS3

Hí.h5;

Buscando a Integração Social

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Telefax: (28) 3536-1344 - Anchieta - ES
Site: www.camaraanchieta.com.br - E-mail: cma@anchietaonline.com.br